MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 09
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 6072

No dia 26 de Abril de 2022, no(a) MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO , inscrito(a) no CNPJ 02.056.778/0001-48, com sede à PC CIVICA n° 01 CEP 75890-
000 – São Simão-GO neste ato legalmente representado por FABIO CAPANEMA DE SOUZA, portador do CPF n° 02807248616, RESOLVE registrar
preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: TATIANE SANTOS COSTA 11084714639  CNPJ: 38.404.098/0001-15

Representante: Tatiane Santos Costa

Telefone: (64) 3553-9793

Email: startshopsaosimao@gmail.com

Endereço: AV BRASIL, 162 - CENTRO, São Simão - GO - 75890-000

Item Descrição Quantidade. Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

23 CALDO DE CARNE 114 GR.
(12X1)-COMPOSIÇÃO: SAL,
AMIDO, AÇÚCAR,
MALTODEXTRINA, CARNE,
GORDURA VEGETAL, CEBOLA,
ALHO, PIMENTA- DO- REINO
PRETA, SALSA, CÚRCUMA,
AIPO MARROM, LOURO,
REALÇADORES DE SABOR
GLUTAMATO MONOSSÓDICO E
INOSINATO DISSÓDICO E
AROMATIZANTES, CONTÉM
GLÚTEN. EMBALAGEM
CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE
VALIDADE, C/ REGISTRO DO
MINISTÉRIO DA
SAÚDE.PRODUTO DE
REFERÊNCIA: MAGGI, KNORR
OU PRODUTO SIMILAR OU DE
MELHOR QUALIDADE.

60,000 Caixa Maggi Maggi R$ 2,300 R$138,000

24 CALDO DE GALINHA 114 GR.
(12X1)-Composição: sal, amido,
açúcar, maltodextrina, carne e
gordura de galinha, gordura
vegetal, cebola, alho, pimenta- do-
reino preta, salsa, cúrcuma, aipo
marrom, louro, realçadores de
sabor glutamato monossódico
einosinato dissódico e
aromatizantes, contém glutem.
Embalagem contendo
identificação do produto data de
fabricação e prazo de validade, c/
registro do Ministério da Saúde.
Produto de Referência: Maggi,
Knorr ou produto similar ou de
melhor qualidade.

60,000 Caixa Maggi Maggi R$ 2,300 R$138,000

35 CREME DE LEITE 200 GR. 200,000 Unidade Mococa Mococa R$ 2,690 R$538,000

Total: R$ 17.115,300

Item Descrição Quantidade. Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

37 DESENGORDURANTE 500 ML,
CX. C/ 24

100,000 Caixa Start Start R$ 76,460 R$7.646,000

46 ESPONJA DUPLA FACE
AMARELA PCT C/04 UNI

80,000 PACOTE Vip Vip R$ 2,050 R$164,000

47 EXTRATO DE TOMATE 850 GR-
EXTRATO DE TOMATE
CONCENTRADO, PRODUTO
RESULTANTE DA
CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE
TOMATE POR PROCESSO
TECNOLÓGICO PREPARADO
COM FRUTOS MADUROS
SELECIONADOS SEM PELE,
SEM SEMENTES E CORANTES
ARTIFICIAIS, ISENTO DE
SUJIDADES E FERMENTAÇÃO,
ACONDICIONADA EM LATAS DE
850G, DE FLANDRES, COM
VERNIZ SANITÁRIO,
RECRAVADAS, SEM
ESTUFAMENTOS, SEM
VAZAMENTO, CORROSÃO
INTERNA, E
OUTRASALTERAÇÕES,
ACONDICIONADAS EM CAIXA
DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA,
RESISTENTE, REFORÇADA E
LACRADA. A EMBALAGEM
DEVERÁ CONTER
EXTERNAMENTE OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO E
PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO
NUTRICIONAL, NÚMERO DO
LOTE, DATA DE VALIDADE,
QUANTIDADE DO PRODUTO E
NÚMERO DO REGISTRO. O
PRODUTO DEVERÁ
APRESENTAR VALIDADE
MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A
PARTIR DA DATA DE ENTREGA
NA UNIDADE REQUISITANTE.
ALIMENTO QUE FORNEÇA EM
350G AS SEGUINTES
VITAMINAS: VITAMINA A -
40MCG VITAMINA E- 1MG
VITAMINA B6 - 0,06 MG
PRODUTO COMO REFERÊNCIA:
ELEFANTE OU PRODUTO
SIMILAR A ESSAS
CARACTERÍSTICAS.

250,000 UNIDADE Goiali Goiali R$ 7,950 R$1.987,500

50 FACA PECHEIRA 4,000 Unidade Yangzi Yangzi R$ 11,500 R$46,000

Total: R$ 17.115,300

Item Descrição Quantidade. Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

52 FARINHA DE TRIGO 1KG
PRODUTO ESPECIAL
ENRIQUECIDA COM FERRO E
ÁCIDO FÓLICO, COMPOSIÇÃO
MÍNIMA DE 75MCG DE ÁCIDO
FÓLICO E 2,1 DE FERRO, NA
PORÇÃO DE 50 G. CONTEM
GLÚTEN. EMBALAGEM
PLÁSTICA ATÓXICA
DEVIDAMENTE ROTULADA
CONFORME LEGISLAÇÃO
VIGENTE, CONTENDO
01(UM)KG REEMBALADA EM
FARDOS CONTENDO ATE 30
(TRINTA) KG. VALIDADE MÍNIMA
DE 06 (SEIS) MESES E
FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A
30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA
DO PRODUTO. PRODUTO DE
REFERÊNCIA: NITA, SOL,
CRISTAL OU PRODUTO SIMILAR
OU DE MELHOR QUALIDADE.

60,000 Unidade Molino Molino R$ 4,100 R$246,000

57 FÓSFORO (10X1) - CONTÉM: 10
CAIXAS COM 40 FÓSFOROS
CADA, MADEIRA 100%
REFLORESTADA. PESO APROX:
150GR PRODUTO DE
REFERENCIA: PARANÁ, OU
PRODUTO SIMILAR OU DE
MELHOR QUALIDADE.

72,000 PACOTE Gaboardi Gaboardi R$ 3,000 R$216,000

61 GARRAFA TERMICA 1 LT. 4,000 Unidade Invicta Invicta R$ 21,900 R$87,600

Total: R$ 17.115,300

Item Descrição Quantidade. Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

72 MARGARINA C/ SAL 1 KG-
(DELICIA, QUALY) OU PRODUTO
SIMILAR À ESSAS
CARACTERÍSTICAS:
MARGARINA VEGETAL COM
SAL E COM O POTE DE 01KG.
LIVRE DE GORDURAS TRANS,
ORIUNDA DE ÓLEO VEGETAL
COMESTÍVEL, CONTENDO
VITAMINAS, AÇÚCAR E
CLORETO DE SÓDIO DENTRO
DOS PADRÕES LEGAIS.
COMPOSIÇÃO CENTESIMAL
APROXIMADA DEVERA SER:
PROTEÍNAS0,1G, LIPÍDIOS 60 A
80G E GLICÍDIOS 0,0G, 1.500 UI
DE VITAMINA A, CREMOSA,
COM ADIÇÃO DE SAL,
PRODUZIDA E EMBALADA
DENTRO DAS NORMAS QUE
DETERMINA A
LEGISLAÇÃO.EMBALADA
PRIMÁRIA EM POTES
PLÁSTICOS CONTENDO 01KG
DEVIDAMENTE ROTULADA
CONFORMELEGISLAÇÃO
VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE
04 (QUATRO) MESES E
FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A
30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA
DO PRODUTO. O PRODUTO
DEVERÁ SER ENTREGUE
COMO VOLUME INTERNO
INTACTO, SEM QUALQUER
ALTERAÇÃO FÍSICA NA
CONSISTÊNCIA.

400,000 Unidade Soya Soya R$ 12,900 R$5.160,000

75 PÁ PARA LIXO ARTICULADA
BASCULANTE C/ CABO LONGO

12,000 Unidade Rodobem Rodobem R$ 9,000 R$108,000

76 PALITO DE DENTE (100X1) -
Para remover detritos de
alimentos que possivelmente
possam ficar entre os dentes.
Especificações: Palitos de dente,
roliços de madeira, muito
resistente. Embalagem: Contém
100 unidades. A embalagem
deverá conterexternamente:
Rotulo com de Identificação do
Produto contendo suas
especificações, data de validade,
procedência e quantidade.
Produto de referência: GINA ou
produto similar ou produto de
melhor qualidade.

60,000 Caixa Parana Parana R$ 0,600 R$36,000

77 PANO DE CHÃO 80CMX90CM
(TIPO COBER

30,000 Unidade Ativa Ativa R$ 10,700 R$321,000

107 SODA CAUSTICA 1KG 24,000 Unidade Indaia Indaia R$ 11,800 R$283,200

Total: R$ 17.115,300

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de
Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 25/04/2023 , a contar do dia 26/04/2022 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

FABIO CAPANEMA DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

TATIANE SANTOS COSTA 11084714639
38.404.098/0001-15

Assinado de forma digital por:
Tatiane Santos Costa

11084714639
Dados: 26/04/2022 17:14:23